LEI Nº 029/2022

30/08/2022

SUMULA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO INFANTIL LOCALIZADO NA RUA CASTRO

ALVES – CENTRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO

PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º. O Centro Municipal de Educação Infantil, em construção, localizada na Rua

Castro Alves, nº.1057, Centro, neste Município será denominada de CENTRO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA ABGAIL FERREIRA DOS SANTOS.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a tomar todas as providências

relacionadas a presente Lei, inclusive na confecção das placas com as denominações ora

aprovadas.

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 30 de agosto de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal